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Warszawa, 13.01.2023 r. 

 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

 
reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 80/2022 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej - Grupa Zakupowa 
Nr 80/2022 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Zamawiający indywidualnie przekaże w/w dokumenty na wniosek dotyczący skonkretyzowanego PPE 
 

Pytanie 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca 
będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

• nazwa	i	adres	firmy;	
• opis	punktu	poboru;	
• adres	punktu	poboru	(miejscowość,	ulica.	numer	lokalu,	kod,	gmina);	
• grupa	taryfowa	(obecna	i	nowa);	
• moc	umowna;	
• planowane	roczne	zużycie	energii;	
• numer	licznika;		
• Operator	Systemu	Dystrybucyjnego;	
• nazwa	dotychczasowego	Sprzedawcy;	
• informacje	dotyczące	wypowiedzenia	umowy;	
• data	zawarcia	oraz	okres	wypowiedzenia	dotychczasowej	urnowy;	
• numer	ewidencyjny		
• numer	PPE;	
• oddziały	OSD	dla	poszczególnych	PPE		

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy. 
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Pytanie 3 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest 
wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami 
cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o informację:  

a) czy	Zamawiający	i	pozostałe	jednostki,	podlegają	centralizacji	VAT?	
b) w	 jaki	 sposób	 będą	 prowadzone	 rozliczenia,	 a	 mianowicie,	 czy	 każda	 z	 jednostek	 będzie	

rozliczana	osobno?	
c) ile	umów	będzie	zawartych	

Odpowiedź: 
a) tak;	
b) zgodnie	z	podziałem	zastosowanym	w	załącznika	1a,	1b	tj.	Nabywca-Odbiorca	
c) cześć	I	zamówienia:	4,	część	II	zamówienia:	50	

 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?  
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 6 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
Odpowiedź: Umowy kompleksowe – wypowiedzenie skutkować będzie koniecznością zawarcia nowej umowy 
dystrybucyjnej przez Wykonawcę na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Umowy rozdzielne – umowy 
dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
 

Pytanie 7 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx 
w jednostce zł/ MWh?  
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD 
w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 10 
SWZ rozdział IV pkt 4 ppkt 3): wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w brzmieniu: „(…)  (lub innych, 
wprowadzonych w trakcie trwania kontraktu mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 
oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2024- 2025).”  W chwili obecnej nie ma informacji o zamrożeniu 
cen na lata 2024 – 2025. Ponadto, jeśli zaistniałaby taka sytuacja, to Zamawiający uprawniony jest do złożenia 
stosownych oświadczeń, zgodnie z ustawą, a Wykonawca jest zobowiązany przestrzegać ustawę. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
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Pytanie 11 
SWZ rozdział IV pkt 4 ppkt 4): wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w brzmieniu: „(…) i możliwych 
w latach 2024-2025).”  W chwili obecnej nie ma informacji o zamrożeniu cen na lata 2024 – 2025. Ponadto, 
jeśli zaistniałaby taka sytuacja, to Zamawiający uprawniony jest do złożenia stosownych oświadczeń, zgodnie 
z ustawą, a Wykonawca jest zobowiązany przestrzegać ustawę. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 12 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. 
Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający przekaże w/w dane wraz z innymi niezbędnymi danymi do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy. 
 

Pytanie 13 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 14 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ- zał. 2 – Cxx Gxx: dla PPE 590243861004687722 brak wskazanej grupy 
taryfowej i poprawnego zużycia. Wnioskujemy o uzupełnienie danych w celu poprawnego skalkulowania 
oferty.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji załącznika. 
 

Pytanie 15 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ- zał. 2 – Cxx Gxx: dla PPE 590322428400477317 wskazano pierwsza zmiana 
sprzedawcy, umowa rozdzielona, sprzedawca Veolia, OSD Tauron Dystrybucja S, A. Czy dla wskazanego PPE 
jest to na pewno pierwsza zmiana sprzedawcy? Prosimy o wyjaśnienie sytuacji PPE.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji załącznika. 
 

Pytanie 16 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy którykolwiek z PPE wskazanych w załączniku nr 1 i załączniku nr 2, 
posiada status wytwórcy lub prosumenta?  Czy którykolwiek z PPE posiada zainstalowaną fotowoltaikę? 
Jeśli tak, to wnioskujemy o wykreślenie takich PPE, gdyż nie jest to przedmiot zamówienia.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji załącznika w celu usunięcia PPE 
z zainstalowaną fotowoltaiką. 
 

Pytanie 17 
Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ – oświetlenie uliczne- zał. 1: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach 
w rozliczeniu dla oświetlenia, zamiast grupy taryfowej O11 stosować zamiennie grupę taryfową C11o lub C11? 
Wyjaśniamy, że nie posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej O11. Wskazujemy także, 
że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 18 
Par. 5 ust. 5 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Wyjaśniamy, że jeśli w ustawie zostanie 
określone to zagadnienie odmiennie to i tak Wykonawca zobowiązany będzie do stosowania przepisów ustawy. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. Jak słusznie zauważył Wykonawca, zapisy są neutralne. 
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Pytanie 19 
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 
stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek 
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia 
rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który 
zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 20 
Par. 10 ust. 1 wzoru umowy: jakie ważne przyczyny Zamawiający ma na myśli?  
Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. 
W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć́ w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy 
może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Wyrok KIO 
1804/16 z 10.10.2016 r. "W doktrynie interes publiczny rozumie się̨ jako określoną wartość motywacyjną 
wspólną dla wielu (ujętych abstrakcyjnie) podmiotów, a konkretyzującą się w razie konfliktu 
z przeciwstawnymi celami (interesami) prywatnymi. (...) Interesem publicznym jest interes określonej grupy 
(społeczności, wspólnoty) odpowiadający potrzebom odczuwanym przez członków grupy – często jako reakcja 
na pojawiające się lub choćby tylko możliwe zagrożenia albo też artykułowanym przez organ publiczny 
w ramach jego kompetencji formalnych. Konkretyzacja tego interesu następuje zatem albo „oddolnie”, 
albo też jest on kształtowany i wyrażany przez organ państwa, który prowadzi jego politykę̨ w danej dziedzinie 
(Red.: S. Włodyka, Prawo handlowe – cześć́ ogólna. Tom 1, Wydawnictwo: C.H. Beck, wyd. 2009 r., s. 296) 
(wyrok KIO z dnia 11 stycznia 2012 r., KIO 2777/11). Interes publiczny jest to więc pojęcie niedookreślone, 
którego treść jest wyznaczana przez obowiązujące prawo, wartości przez nie realizowane, wolę polityczną 
i zespół odniesień pozaprawnych (M. Wyrzykowski, Pojęcie interesu społecznego w prawie administracyjnym, 
Warszawa 1986, s. 44 i n.). Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie 
podlegał rzetelnej i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia 
lub skuteczności już dokonanego. 
 

Pytanie 21 
Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem 
pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu 
Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy 
termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, 
w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie 
o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający 
zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., 
od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie 
do …, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły 
(Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
                                                                  OPR = 60 % *CE 
OPR  - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy 
do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ……………………; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone 
odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
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Pytanie 22 
SWZ Rozdział II pkt. 12 
Prosimy o potwierdzenie, że w wyniku postępowania zawierane będą odrębne umowy dla każdej jednostki. 
Jednocześnie prosimy o informacje, czy dla każdej jednostki umowy będzie podpisywała odpowiednio 
umocowana osoba.  
Odpowiedź: Tak. Dla każdej jednostki umowy będzie podpisywała odpowiednio umocowana osoba. 
 

Pytanie 23 
Czy Główny Zamawiający lub jego Pełnomocnik będzie odpowiadał za koordynację, przygotowanie, 
podpisanie oraz dystrybucję zawieranych umów. 
Odpowiedź: Pełnomocnik będzie koordynował przygotowanie, podpisanie oraz dystrybucję zawieranych 
umów. 
 

Pytanie 24 
Cz. 1 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 
2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2023r. nie jest możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2023r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 
przez OSD. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 25 
Część 1 
Wykonawca informuje, że w celu terminowego i poprawnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 
dla punktów poboru z planowanym rozpoczęciem sprzedaży od 01.03.2023r. obustronnie podpisane umowy 
ze wszystkimi podmiotami wchodzącymi w skład Grupy Zakupowej cz. 1 muszą bezwzględnie trafić 
do Wykonawcy do dnia 06.02.2023r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie.  
Odpowiedź: Patrz-odpowiedź nr 24 
 

Pytanie 26 
Cz. 1 
Wykonawca informuje, że w celu terminowego i poprawnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 
dla punktów poboru z planowanym rozpoczęciem sprzedaży od 01.04.2023r. obustronnie podpisane umowy 
ze wszystkimi podmiotami wchodzącymi w skład Grupy Zakupowej cz. 1 muszą bezwzględnie trafić 
do Wykonawcy do dnia 07.03.2023r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie.  
Odpowiedź: Tak. 
  

Pytanie 27 
SWZ Rozdział IV pkt. 4 ppkt. 5 oraz Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy § 2 ust. 2 pkt. b) oraz § 6 ust. 6 
pkt. b) 
Wnosimy o rezygnację z zapisu. Jest to dodatkowa czynność, której pracochłonność będzie musiała 
być uwzględniona w przygotowanej wycenie, co skutkować będzie wyższą ceną zaoferowaną w postępowaniu.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
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Pytanie 28 
Załącznik nr 1 do SWZ oraz Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 1 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 
jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 
czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 
miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca 
do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie posiada wiedzy na temat okresów rozliczeniowych 
indywidualnie dla każdego z PPE. 
 

Pytanie 29 
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - 590322428400477317 
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących 
do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji załącznika w celu usunięcia PPE 
z zainstalowaną fotowoltaiką. 
 

Pytanie 30 
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - 590322428400477317  
Czy Zamawiający, który wskazał PPE, który posiada instalacje PV odkup posiada koncesję na wytwarzanie, 
obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? 
Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, 
Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię 
elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno 
wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy informacje oraz ewentualne 
dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną 
dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji załącznika w celu usunięcia PPE 
z zainstalowaną fotowoltaiką. 
 

Pytanie 31 
Załącznik nr 3 do SWZ § 6 pkt. 6 ppkt. c) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 32 
Załącznik nr 3 do SWZ § 7 pkt. 1 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 
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Pytanie 33 
Załącznik nr 3 do SWZ § 7 pkt. 12 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki 
lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania 
na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź; Zamawiający indywidualnie złożą stosowne oświadczenie o możliwości przyjmowania FV 
w formie elektronicznej w zależności od możliwości technicznych danej jednostki. 
 

Pytanie 34 
Załącznik nr 3a do SWZ 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Zapytanie nr 35 
Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację/udostępnienie opisu przedmiotu zamówienia zgodnie 
z danymi z SWZ. W rozdziale IV Zamawiający wskazał, że wykaz podmiotowych punktów poboru biorących 
udział w Postępowaniu znajduje się w załączniku nr 1.a, 1.b, 1.c do SWZ. W dokumentacji przetargowej 
nie znajdują się wskazane załączniki. W załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
jest podział na zał.1 i zał.2, które nie odpowiadają przedmiotowi zamówienia w podziale na 3 części, kolejno 
dla dostawy w roku 2023, 2024 i 2025.  
Odpowiedź: Załącznik xls zawiera podział na grupy taryfowe. W podsumowaniu każdego z nich znajduje się 
wskazanie wolumenu dla każdej z części zamówienia tj. rok 2023, 2024 i 2025 które korelują z formularzami 
cenowymi. 
 

Zapytanie nr 36 
Dotyczy rozdziału X SWZ „Otwarcie ofert”  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie terminu otwarcia ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją przetargową i danymi na platformie zakupowej: Data składania ofert: 
02.02.2023 r. Godzina 11:00, Data otwarcia ofert: 02.02.2023 r. Godzina 11:30 
 

Zapytanie nr 38 
Dotyczy § 6 ust. 6 pkt b) załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
„b) Wykonawca, na wniosek Zamawiającego, prześle nie częściej niż raz na kwartał, w wersji elektronicznej, 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację  
na adres e-mail system@voltra.pl. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 10 do SWZ (wzór formularza raportu) 
do umowy i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokość 
należności z tego tytułu.” 
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Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Zapytanie nr 39 
Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja 
przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający 
dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków 
pieniężnych. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Zapytanie nr 40 
Dotyczy § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie „ważnych przyczyn”, uprawniających Zamawiającego 
do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie nr 20 
 


